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Obudowa urządzenia piszącego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest obudowa urządzenia piszącego. 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i now a posta ć obudow y urządzeni a 

piszącego, przejawiając a si ę w  je j kształcie , układzi e lini i i  właściwośc i 

powierzchni. 

Przedmiot wzoru przemysłowego uwidoczniony jest na rysunku, na którym 

fig. 1  przedstawi a obudowę urządzenia piszącego w  widok u z przodu, fig.2 - w 

widoku z  tyłu , fig.3  przedstawi a obudow ę urządzeni a pisząceg o w widok u z 

lewej strony, który to widok jest zwierciadlanym odbiciem widoku obudowy ze 

strony prawej, fig.4 pokazuje obudowę urządzenia piszącego w widoku od góry, 

fig.5 -  w  widok u o d dołu , a  fig.6  przedstawi a t ę obudow ę w  widok u 

perspektywicznym. 

Obudowa urządzeni a pisząceg o posiada podłużn y cylindiyczn y kształ t z 

wyraźnie zaznaczoną części ą górną , środkową i  dolną . Część górna ma kształt 

zbliżony d o walc a o  lekk o wygięte j łukowo n a zewnątr z powierzchn i ścian y 

bocznej i ma przylegającą do niej podłużn ą zapinkę. Zapinka przymocowana jest 

do górnej części obudowy poniżej jej górnego sklepienia, na niewielkim odcinku 

tworzącej walca. Podłużn a zapinka ma postać listwy , lekk o wypukłej w górnej 

części, a  lekko wklęsłej i pogrubionej w części dolnej , przy czym górny koniec 

ma kształt półkolisty, a dolny koniec ma kształt eliptyczny i sięga poniżej części 



górnej obudowy , a  na d doln ą krawędzi ą górne j częśc i przyleg a d o nie j z a 

pośrednictwem półkolistego zgrubienia. 

Górne sklepienie obudowy stanowi płaską podstawę, poniżej której na obwodzie 

walca zaznaczon y jes t obwodow y pierścień , któreg o szerokoś ć n a wysokośc i 

posadowienia zapinki wydłuż a się w postać elipsy, obejmującej miejsc e styku 

zapinki z  powierzchni ą boczn ą walca . Ponadt o płask a podstaw a górneg o 

sklepienia ma usytuowany centrycznie krótki przezroczysty elemen t w kształcie 

walca o  średnic y okoł o dwukrotni e mniejsze j ni ż średnic a górne j podstawy . 

Wewnątrz widoczny jest walcow y element , krótsz y i  o  mniejsze j średnicy o d 

średnicy. 

W częśc i środkowe j obudow a urządzeni a piszącego jest przezroczysty m 

walcem o stałej średnicy równej średnicy części górnej w miejscu styku obu tych 

części. Wewnątrz widoczny jest wkład do urządzenia piszącego. 

Część doln a obudow y urządzeni a o  długośc i w  przybliżeni u równe j 

długości części środkowej ma kształt walca o nieznacznie wypukłej powierzchni 

bocznej, połączoneg o z  części ą środkow ą z a pośrednictwe m obwodoweg o 

uskoku. P o przeciwne j stroni e w  stosunk u d o częśc i środkowej , częś ć doln a 

przechodzi w  stoże k ścięty , oddzielon y o d częśc i walcowe j obwodowy m 

rowkiem i powyżej obwodowym pierścieniem. 

Obudowa urządzenia piszącego według niniejszego wzoru może stanowić 

obudowę pisaka, flamastra, długopisu, ołówka i podobnych. 



Zastrzeżenia 

1. Obudow a urządzeni a pisząceg o o  podłużny m cylindryczny m kształcie , z 

wyraźnie zaznaczon ą części ą górną , środkow ą i  dolną , znamienn a tym,  ż e 

część górn a m a kształ t zbliżon y d o walc a z  lekk o wygięt ą łukow o n a 

zewnątrz powierzchnią ścian y bocznej, do której przylega podłużn a zapinka, 

przymocowana d o górnej części obudowy poniżej jej górnego sklepienia , na 

niewielkim odcinku tworzącej walca, przy czym podłużna zapinka ma postać 

lekko wypukłe j w  górne j części , a  lekk o wklęsłe j i  pogrubione j w  częśc i 

dolnej listwy , które j górny konie c m a kształ t półkolist y a  doln y koniec ma 

kształt eliptyczn y i  sięga poniżej części górnej obudowy, ponadto nad dolną 

krawędzią górne j częśc i przyleg a d o nie j z a pośrednictwe m półkolisteg o 

zgrubienia, a  górn e sklepieni e obudow y stanow i płask ą podstawę , poniże j 

której n a obwodzi e walc a zaznaczon y jes t obwodow y pierścień , któreg o 

szerokość na wysokości posadowienia zapinki wydłuż a się w postać elipsy, 

obejmującej miejsce styku zapinki z powierzchnią boczną walca, zaś płask a 

podstawa górnego sklepienia ma usytuowany centiycznie krótki przezroczysty 

element w kształcie walca o średnicy około dwukrotnie mniejszej niż średnica 

górnej podstawy , natomias t w  częśc i środkowe j obudow a urządzeni a 

piszącego jes t przezroczysty m walce m o  stałe j średnic y równe j średnic y 



części górnej w miejscu styku obu tych części, a ponadto częś ć doln a 

obudowy urządzeni a o  długośc i w  przybliżeni u równej , długośc i częśc i 

środkowej m a kształ t walc a o  nieznaczni e wypukłe j powierzchn i bocznej , 

połączonego z częścią środkową za pośrednictwem obwodowego uskoku, zaś 

po przeciwne j stroni e w  stosunk u d o częśc i środkowej , częś ć doln a 

przechodzi w  stoże k ścięty , oddzielon y o d częśc i walcowe j obwodowy m 

rowkiem i  powyżej obwodowym pierścieniem, jak pokazan o na załączonym 

rysunku fig.l do fig.6. 

2. Obudowa urządzenia piszącego według zastrz. 1 , znamienna tym, że wewnątrz 

jej przezroczystych części widoczny jest wkład do urządzenia piszącego, jak 

pokazano na załączonym rysunku fig.l do fig.6. 
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